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                      Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Odnosząc się do Państwa pisma z dnia 5 października 2020r. (wpływ do tut.
Urzędu 20 października 2020r.)  dotyczącego likwidacji  Centrum Dziedzictwa
Przyrody Górnego Śląska poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie.

W pierwszej kolejności wyjaśniam, iż Zarząd Województwa Śląskiego prowadzi
kompleksowe  analizy  funkcjonowania  samorządowych  jednostek
organizacyjnych  pod  kątem  usprawnienia  realizacji  zadań  przypisanych
samorządowi województwa i racjonalizacji wydatkowanych na ten cel środków
finansowych.  Ponadto  działania  dotyczące  Centrum  Dziedzictwa  Przyrody
Górnego Śląska nie zmierzają do jego likwidacji, lecz przekształcenia. 

Zgodnie z postanowieniami  Statutu Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego
Śląska, stanowiącego załącznik do Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego
Nr I/51/5/2020 z dnia 17 czerwca 2002 roku celem Centrum jest działanie dla
dobra  przyrody  nieożywionej  i  ożywionej  Górnego  Śląska  poprzez
gromadzenie o niej wiedzy oraz działalność naukową, ochronną i edukacyjną,
aby  zachować  tożsamość  regionu  oraz  rolę  i  znaczenie  jego  wartości
przyrodniczych. 

Analiza  zapisów ww. statutu  wykazała,  że zadania,  które realizuje  Centrum
Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska nie tylko wykraczają poza kompetencje
samorządu  województwa,  ale  także  dotyczą  obszarów  zastrzeżonych
ustawami do kompetencji innych organów, w tym administracji rządowej (m.in.
Ministra Środowiska, Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Głównego
Inspektora Ochrony Środowiska). 
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Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z
2020 poz. 1668) organy samorządu województwa działają na podstawie i w granicach określonych przez
ustawy.  Do  zakresu  działania  samorządu  województwa  należy  wykonywanie  zadań  publicznych  o
charakterze wojewódzkim, niezastrzeżonych ustawami na rzecz organów administracji rządowej (art. 2
ust. 1,2). Wobec powyższego dalsza realizacja przez Województwo zadań zastrzeżonych na mocy ustaw
szczególnych do kompetencji organów administracji rządowej nie jest uzasadniona. 
 
W piśmie z dnia 5 października 2020r. podnoszą Państwo, iż Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego
Śląska jest jednostką o dużym znaczeniu m.in. w tworzeniu Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000
na terenie Województwa Śląskiego oraz posiadającą szeroki dorobek naukowy. 

Ewentualne  przekształcenia  organizacyjne  Centrum  nie  spowodują  zaprzestania  realizacji  przez
Województwo zadań, które dotychczas powierzone były jednostce. Wstępna analiza zadań realizowanych
przez poszczególne jednostki organizacyjne samorządu województwa oraz przez Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego pokazała, że niejednokrotnie ich zakres jest tożsamy lub powiązany z zakresem
zadań realizowanych przez Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska. 

W przypadku przekształcenia Centrum część jego zadań może być realizowana przez Zespół Parków
Krajobrazowych  Województwa  Śląskiego  w  Będzinie.  Zespół  Parków  Krajobrazowych  Województwa
Śląskiego działa w oparciu o postanowienia Statutu przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego
nr  III/41/6/2009 z dnia  26 sierpnia  2009 roku.  Zgodnie z  postanowieniami  Statutu do zadań Zespołu
Parków należy m.in. inwentaryzacja siedlisk przyrodniczych, stanowisk roślin, zwierząt i grzybów objętych
ochroną gatunkową oraz ich siedlisk, a także zasługujących na ochronę tworów i składników przyrody
nieożywionej, gromadzenie dokumentacji dotyczącej przyrody oraz wartości historycznych, kulturowych i
etnograficznych, prowadzenie edukacji przyrodniczej w szkołach i wśród miejscowego społeczeństwa, a
także  promowanie  wartości  przyrodniczych,  historycznych,  kulturowych  i  turystycznych  parku
krajobrazowego  czy  współpraca  z  samorządami,  zarządcami  obszarów  parku  krajobrazowego,
organizacjami ekologicznymi i innymi podmiotami, mającymi związek z ochroną parku krajobrazowego. 

Podsumowując  wskazuję,  iż  organem  właściwym  do  podjęcia  uchwały  o  przekształceniu  Centrum
Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska jest Sejmik Województwa Śląskiego, rozpatrujący projekty uchwał
przygotowane  w  szczególności  przez  Zarząd  Województwa.  W chwili  obecnej  na  poziomie  Zarządu
Województwa  oraz  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  nie  podjęto  jeszcze  prac  zmierzających  do
przekształcenia  jednostki.  Aktualnie  prowadzone  są  jedynie  wstępne  analizy,  które  mają  na  celu
przeprowadzenie ewentualnego przekształcenia jednostki bez uszczerbku dla zadań województwa, które
dotychczas realizowane były przez Centrum. 

Niewątpliwie działania podejmowane dotychczas przez Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska
miały znaczenia dla całego regionu, tym niemniej  jednak mając na względzie celowe oraz oszczędne
wydatkowanie  środków  budżetu  województwa,  w  chwili  obecnej  przekształcenie  ww.  jednostki  oraz
przejęcie  realizowanych  przez  nią  zadań  przez  inne  podmioty  wydaje  się  rozwiązaniem  najbardziej
odpowiednim.  Jednocześnie  ponownie  podkreślam,  iż  w  procesie  przekształcenia  podjęte  zostaną
odpowiednie czynności, które zapewnią kontynuację powierzonych jednostce zadań województwa. 

                                                                                                       Marszalek Województwa Śląskiego
                                                                                                                    Jakub Chełstowski
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